Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100139

139

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 80012

Nº Processo: 725/2020. Objeto: Aquisição de toners e cilindros de imagem. Total de Itens Licitados:
12. Edital: 21/08/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9. Andar,
- Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80012-5-00026-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 21/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/09/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo
divergência entre as informações constantes no comprasnet e no edital, prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2020) 80012-00001-2020NE000241

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0005347-71.2020.5.10.8000. Contrato nº 088/2020. Contratantes: TRT da 10ª
Região e G4F Soluções Corporativas Ltda, CNPJ: 07.094.346/0001-45. Objeto: prestação de
serviços de apoio administrativo no DF, por meio de postos de trabalho. Fundamentação:
Decreto n.º 10.024/2019, n.º 7.892/2013 e Leis n.º 8.666/1993 e 10.520/2002. Vigência: 30
meses a contar de 01/09/2020. Assinatura: 20/08/2020. Valor total do 1º pedido de
compra: R$ 1.143.662,10. Valor potencial máximo: R$ 1.633.803,00. Cobertura
Orçamentária: 3.3.90.37.01, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. Nota de Empenho: 2020NE000928. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira
Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Elmo Toledo Lacerda, Representante
Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região publica o vencedor deste certame: ALFAMA
COM. E SERV. LTDA, CNPJ:04.824.261/0001-87, valor R$ 74.000,00.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2020) 080002-00011-2020NE000093
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 37/2018/TRT11/DLC.SC de prestação de serviços
de apoio administrativo na área de Odontologia, auxiliares em saúde bucal para atender a
seção de saúde. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Congonhas Air Smile
Odontologia LTDA - EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93.
PROCESSO: MA-901/2017. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato.
VIGÊNCIA: 10/09/2020 a 09/09/21. DATA ASSINATURA: 20/08/2020. ASSINAM: Ildefonso
Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Roberta Mota Leite Pereira da Silva -
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 01/2020. Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Medic Manutenção
e Reparação de Equipamentos (CNPJ: 31.131.938/0001-74). Item 01 - Absorvente higiênico;
Valor Unitário R$ 4,83. Item 20 - Soro Fisiológico; Valor unitário R$ 2,69. Item 35 -
Compressa; Valor unitário R$ 68,37. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2020. Processo: 8794/2019.
São Luís, 20 de agosto de 2020

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 3807/2020. CONTRATO: SLC-SEC 31/2020. CONTRATADA: FU N DAÇ ÃO
MINISTÉRIO COMUNIDADE CRISTÃ. CNPJ: 02.207.877/0001-83. OBJETO: Cessão não
onerosa de serviços relacionados à radiofusão de sons e imagens destinados à transmissão
do programa denominado Hora Extra. VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 12/08/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 12/08/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - UASG 80020

Nº Processo: 3978/2020. Objeto: Contratação de empresa de telecomunicações para
prestação de serviço de link de acesso síncrono e dedicado à Internet por meio de serviço
de IP (Internet Protocol), conforme especificações contidas no Edital.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 21/08/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80020-5-00041-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 21/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/09/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2020) 80020-00001-2020NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 4637/2019. Contrato TRT/DLC nº 019/2020. Contratante: TRT da 21ª
Região. Contratada: CSKS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. Objeto: contratação de serviço
de uso de 2 licenças de software de Business Intelligence (BI). Fundamento Legal: Dispensa
de Licitação Nº 021/2020, Lei nº 8.666/93, preceitos de direito público e, supletivamente,
nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito privado.
Assinatura: 19/08/2020. Signatários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto,
Presidente, pelo contratante, e Sheila Yoko Kimoto dos Santos, pela contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: PROAD nº 1189/2020. Objeto: Aquisição de licença anual de uso do acervo da
Biblioteca Digital Saraiva. Empresa: SARAIVA EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
50.268.838/0001-39. Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, combinado com o art.13,
Inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 17.940,00 (dezessete mil, novecentos e
quarenta reais). Autorização: Diretor Geral do TRT-21ª Região, Márcio de Medeiros Dantas,
em 20/08/2020. Ratificação: Desembargador Presidente do TRT-21ª Região, Bento
Herculano Duarte Neto, em 20/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 4103/2019. Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato de Cessão de bem público,
TRT/CAD Nº 034/2017, firmado entre o TRT da 21ª Região e a Ordem dos Advogados do
Brasil/RN. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual (19/10/2020 a
18/10/2021). ASSINATURA: 17/08/2020. SIGNATÁRIOS: Desembargador Bento Herculano
Duarte Neto, Presidente, pelo Cedente, e Aldo de Medeiros Lima Filho, presidente, pela
Cessionária.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. 1º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 30/2018 - Fornecimento de licença
de uso de software(Software as a Service - SaaS) - firmado com a empresa Lanlink Soluções
e Comercialização em Informática S/A. CNPJ: 19.877.285/0003-33. Objeto: Prorrogar por
12(doze) meses o prazo de vigência do contrato, com efeitos a contar de 13/08/2020;
reduzir a quantidade de licenças, passando para 7(sete); e revisar em 6.7% o preço de cada
licença, passando para R$ 48,00. Fundamento legal: artigo 57, IV, c/c art. 65, II, alínea "d",
ambos da Lei 8.666/93, e, ainda, art. 22 da Lei 13.655/2018 c/c o art. 40, XIV, "d", da Lei
8.666/93, bem como autorização do Diretor-Geral do TRT22. PAE 592/2018. Assinam:
Álvaro Celso Bonfim Resende (p/contratante) e Alexandre Mota
Albuquerque(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD 778/2018. 9º Termo Aditivo ao Contrato 21/15. Objeto: Repactuar, a contar de
01/01/2020, o valor global anual para R$ 697.700,76; Suspender, a partir 01/05/2020, 1
posto de auxiliar administrativo e 2 postos de recepcionista e Incluir o item 5.8.1 no
contrato originário e Instituir o regime de teletrabalho nos postos de trabalho.
Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Luppa - Administradora de Serviços e
Representações Comerciais LTDA. CNPJ 00.081.160/0001-02. Assinatura 19/08/2020.
Signatários: Livia Timm Rocha/TRT; Flávia Mesquita Gonçalves/Contratada.

EDITAL DE HABILITAÇÃO Nº 1/2020

Objeto: HABILITAÇÃO PARA SELEÇÃO DE ASSOCIAÇÃO E/OU COOPERATIVAS DE CATADO R ES
OBJETIVANDO A CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO PARA RECEBIMENTO E
DESTINAÇÃO AMBIENTALMENTE ADEQUADA DE RESÍDUOS ELETROELETRÔNICOS
DESCARTADOS PELO TRT DA 23ª REGIÃO, INCLUINDO BENS CLASSIFICADOS COMO
IRRECUPERÁVEIS EM PROCESSOS DE DESFAZIMENTO DE BENS E BATERIAS DE NOBREAK
(SUCATA ELETRÔNICA), nos termos do Edital e seus Anexos. Vigência: mínima 06 meses e
máxima de 24 meses.

O edital encontra-se no site www.trt23.jus.br e demais informações poderão
ser obtidas na Seção de Gestão Socioambiental, através do telefone (65) 3648-4020 ou e-
mail: socioambiental@trt23.jus.br .

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pela Coordenadoria de Contratações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 2.183/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratado: Conselho da Comunidade de Campo Grande, CNPJ nº 37.227.097/0001-80.
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2017. Objeto: Prorrogar a vigência para
o período de 24.8.2020 a 23.8.2021, repactuar o valor do contrato e revogar a cláusula
16 do contato originário. Fundamento legal: arts. 57, II e 65, § 8º da Lei nº 8.666/93;
cláusulas 3ª e 15 do contrato. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.37.01.
2020NE000116 e 2020NE000466. Data da assinatura: 18.08.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0000458-07.2020.4.01.8001-JFAC

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço n. 5/2020.

REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do

Acre. OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual e futura de máscaras

cirúrgicas descartáveis. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 12/2020. VALOR GLOBAL DA

ATA: R$6.000,00. DATA DE ASSINATURA: 20/08/2020. CNPJ E NOME DA EMPRESA

SIGNATÁRIA: Sagati Comércio de Equipamentos de Segurança Eireli, CNPJ N.

22.327.120/0001-30. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado da data de assinatura.

A Ata está disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção "Transparência /Licitações".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html